
Stromkennzeichnung der Stromlieferungen 2023

Air Liquide Industriegase GmbH & Co. KG, Hans-Böckler-Str.33, 40476 Düsseldorf
Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftgesetz vom 07. Juli 2005 geändert 22. Dezember 2023
Angaben auf der Basis vorläufiger Daten für das Jahr 2023

Kernenergie

Kohle

Erdgas

Sonstige fossile Energieträger

Erneuerbare Energien, 

gefördert nach dem EEG

Erneuerbare Energien mit HKN,

nicht gefördert nach dem EEG

CO2-Emissionen 789 g/kWh 401 g/kWh 324 g/kWh
Radioaktiver Abfall 0,00010 g/kWh 0,00005 g/kWh 0,00004 g/kWh

Unternehmensportfolio Residualstrommix Stromerzeugung in Deutschland
Gesamtstromlieferungen Durchschnittswerte zum Vergleich

3,7%

64,7%

27,5%

2,7%
0,0%

1,3%
1,5%

25,5%

12,1%

1,4%

49,1%

10,4%

1,9%

33,0%

14,0%

1,4%

49,1%

0,7%


